муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Школа №74»  городского округа Самара

ПРИКАЗ

от 12.05. 2025г.                                           № 140-од

«Об организации работы пришкольного лагеря дневного пребывания»

Согласно плану работы школы, с целью организации летнего отдыха учащихся,

в рамках общешкольной профилактической  программы «Гражданин Самары –

гражданин России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Организовать работу пришкольного лагеря «Планета здоровяков» с 2 июня по

27 июня в количестве 127 человек. Время работы лагеря с 8.30 до 14.30 с 2-х

разовым питанием и с 8:30 до 18:00 с 3-х разовым питанием

2.

Для успешной работы лагеря назначить:

1. Начальником лагеря - учителя начальных классов Табачнову З.А.

2. Заместителем начальника лагеря по воспитательной работе – Коваленко И.Г.

3. Педагогом – организатором – Зубова А.Б.

4. Физкультурным работником – Сайтиеву М.В.

5. Воспитателями: Шабалкину Н.Н., Панкину Е.А., Лапшину Л.В, Камбарову И.М.,

Опрятнову О.Л., Хрулину О.Н., Морщинину Л.Н.,Галицыну Л.В., Чуркину О.М.,

Головину О.А.,Шиханову О.В., Коновалову Т.В., Андреева Д.А., Балеха С.А.,

Парфенову Т.В.,  Шеркунова М.А., Николаеву Е.Е.,Лайшеву С.В.,Григорьеву

Н.Ю,.Лялину Л.А.,Серову Н.В.,Бармину Д.С.,Опрятнову Л.С.,Зубова Г.А.

6. Техническим работником – Терехову Л.Ю., Васькину Е.А.

7. Поваром:  Панкратову О.В.,Бексалееву Е.Н

8. В лагере организовать 6 отрядов.

Вменить данным учителям функциональные обязанности согласно

должностным инструкциям.

Назначить воспитателями:

• 1 отряда (23 человека) Возраст детей 7-8 лет – Хрулину О.Н, Чуркину О.М., ,

Андреева Д.А., Николаеву Е.Е.

• 2 отряда (22 человека) Возраст детей 8-9 лет – Морщинину Л.Н., Камбарову

И.М., Балеху С.А.,Григорьеву Н.Ю. Лапшина Е.В., Панкина Е.А., Шиханову О.В.

• 3 отряда (22 человек) Возраст детей 8-9 лет – Лялину Л.А., Галицыну Л.В.,

Головину О.А., Шеркунова М.А.

• 4 отряда (20 человек) Возраст детей 12 лет – Шабалкину Н.Н., Опрятнову

О.Л,Серову Н.В.,Галицыну Л.В.

• 5 отряд (20 человек) Возраст детей 12 лет – Коваленко И.Г.,  Шиханову О.В.,

Парфёнову Т.В.

• 6 отряд (20 человек) Возраст детей 12 лет - Коновалову Т.В., Зубова

А.С.Лайшеву С.В

3.

Медицинский контроль за состоянием здоровья детей из лагеря дневного

пребывания  «Планета Здоровяков» возложить на медицинскую сестру ГБ №10

Алпееву Р.Р., снабдив школьный медицинский кабинет набором необходимых для

лечения и оказания первой помощи медикаментами.

Время работы медицинского работника: с 8.15 мин до 17.30 мин

4.

Начальнику лагеря Табачновой З.А., совместно с заместителем директора

школы по АХЧ Крамаренко И.В. подготовить для лагеря следующие помещения:

1. Пищеблок

2. Кабинет №24, №25, №26 - кинозал

3. Кабинет №27 - игровая

4. Кабинет № 28 - игровая

5. Кабинет №29 - игровая

6. Кабинет №30, №31 - читальный зал

7. Кабинет №32 - мастерская

8. Библиотека

9.  Малый спортивный зал,

10.  Актовый зал

11.  Медицинский кабинет

12.  Раздевалка для сушки обуви и одежды

5.

Утвердить «Программу летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Гражданин Самары - гражданин России» на педагогическом

совете.

6.

Ответственность за размещение плана – сетки на сайте МБОУ Школы №74

г.о.Самары возложить на Челнокова С.А.

7.

Ответственность за  соблюдением санитарно – гигиенических требований и

противопожарного режима во время работы пришкольного лагеря возложить на

заместителя директора по АХЧ Крамаренко И.В.

8.

Ответственному за соблюдение противопожарного режима во время работы

пришкольного лагеря «Планета Здоровяков» Крамаренко И.В. в срок до 28 мая 2024

года провести под роспись инструктаж с работниками лагеря по соблюдению правил

пожарной безопасности.

9.

Ответственным за санитарное состояние лагеря назначить Коваленко И.Г.

10.

Питьевой режим обеспечить при помощи бутилированной воды фирмы

«Родник».

11.

Педагогическому и техническому персоналу в срок до 15 мая пройти

медицинский осмотр.

12.

Заместителю начальнику лагеря по воспитательной работе - Коваленко И.Г. в

срок до 20 мая приготовить наглядное оформление лагеря с обязательным

размещением режима работы, списков детей, плана работы, инструкций по технике

безопасности.

13.

Назначить ответственным за организацию питания в лагере с дневным

пребыванием Крамаренко И.В.

14.

 Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Директор МБОУ Школа  №74 г.о. Самара    А.А. Захаркин

С приказом ознакомлены:

zasam
Штамп

zasam
Штамп

		2025-05-31T12:55:07+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 74" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА